[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Принято на сессии

Совета депутатов 30.10.2023г.
РЕШЕНИЕ
30.10.2023 г.                                              с. Усть-Бюр                                     №  65
 О внесении изменений в «Положение об установлении, назначении, выплате и перерасчете размера ежемесячной доплаты к государственной или трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные должности в органах местного самоуправления, членам выборного органа местного самоуправления работавшим на постоянной основе и лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия» от 25.12.2009 № 75
С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом МО Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов Усть-Бюрского сельсовета
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета от 25.12.2009г.  № 75 «Об утверждении Положения об установлении, назначении, выплате и перерасчете размера ежемесячной доплаты к государственной или трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные должности в органах местного самоуправления, членам выборного органа местного самоуправления работавшим на постоянной основе и лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия»  (далее по тексту Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. Положения дополнить следующим содержанием:

«Указ Президента РФ от 20 сентября 2010 г. N 1141
"О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских служащих"(с последующими изменениями)».

1.2. В абзаце 5 пункта 3.5 Положения слова «Управления пенсионного фонда Российской Федерации по Усть-Абаканскому району» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава
Усть-Бюрского сельсовета                                                         Е.А.Харитонова